

Reabilitarea sectorului de drum pe str. Uzinelor
din s. Tartaul, raionul Cantemir, in varianta
neagra, anul 2025. Sectorul II
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 687 470,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	2 600,0000	0,18 0,00	478,34 0,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7800	9 930,36 0,00	7 745,68 0,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 (Conform SM EN 13108-1 si CPD 02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 600,0000	190,01 4,73	494 020,02 12 298,00
		Total	lei			502 244,04
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				502 244,04 12 298,00

	Total	lei	502 244,04
	Asigurarea sociala	24 %	2 951,52
	Total		505 195,56
	Cheltuieli de regie	8 %	40 415,64
	Total		545 611,20

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	5 %			27 280,56
		Total				572 891,76
		TVA	20 %			114 578,35
						687 470,11
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				12 298,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea sectorului de drum pe str. Uzinelor
din s. Tartaul, raionul Cantemir, in varianta
neagra, anul 2025. Sectorul II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 687 470,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	130,000	94,60	12 298,00
		Total manopera				12 298,00

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	244,400	1 830,00	447 252,00
2.	1212121212121	Apa	m3	7,800	12,20	95,16
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,800	1 830,00	14 274,00
4.	23203226000401	Bitum	t	0,803	9 500,00	7 632,30
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,600	15,55	444,73
		Total materiale de construcții				469 698,19

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,780	265,25	206,90
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,234	484,55	113,38
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,780	350,00	4 823,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,780	350,00	4 823,00
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,780	733,33	10 105,29
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,780	226,00	176,28
		Total utilaje de construcții				20 247,85

Total	lei	502 244,04
Asigurarea sociala	24 %	2 951,52
Total		505 195,56
Cheltuieli de regie	8 %	40 415,64
Total		545 611,20
Beneficiu de deviz	5 %	27 280,56

Total		572 891,76
TVA	20 %	114 578,35
Total deviz:		687 470,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea sectorului de drum pe str. Investitor
Uzinelor din s. Tartaul, raionul Cantemir, in
varianta neagra, anul 2025. Sectorul II

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,18 0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	12,20	0,04
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	265,25	0,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	226,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			478,34
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 930,36 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,55	145,36
		Cheltuieli directe	lei			7 745,68
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 (Conform SM EN 13108-1 si CPD 02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			190,01 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 830,00	172,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 830,00	5,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,55	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		Cheltuieli directe	lei			494 020,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.